
§ 8 e Remissvar GBG Energiplan 2021-09-22 

Ändringsförslag till beslut i styrelsen. 

Att omformulera sista meningen i svaret på åtgärd 7.4 till ” 

”Bolaget önskar att utifrån ovan nämnda ganska komplicerade kontext 

rörande prissättning att P-bolagets synpunkter ska beaktas”.  

Bakgrund:  

Åtgärdsförslag i planen: 7.4 Göteborgs Stads Parkering AB, trafiknämnden och Förvaltnings AB 

Framtiden ska genom att höja kostnaden för att parkera i Göteborg, där rådighet 

finns, öka incitament att välja alternativa transportsätt, som exempelvis 

kollektivtrafik eller cykel. 

Potential: En höjd avgift med 20 kr/dag innebär cirka 25 000 ton lägre 

koldioxidutsläpp per år 

Resursbehov: 1–10 miljoner kronor 

 

För att bidra till att resandet blir mer hållbart är P-bolaget en nyckelaktör eftersom prissättning av 

parkering utpekas som en viktig åtgärd för att minska klimatkrisens allvarliga konsekvenser. I 

bolagets prissättningsstrategi kan därför åtgärd 7.4 vara något som bolaget har med i sitt fortsatta 

arbete. Därför är det inte rimligt att som i handling 8 e föreslå att åtgärden stryks. Däremot kan de 

övriga synpunkterna finnas med för att belysa komplexiteten.   

Meningen som föreslås ändras är markerad med fet stil. Så här står det i handlingen 8 e:  

 ”7.4 Göteborgs Stads Parkering har en 

prissättningsstrategi av parkeringstaxan som 

utredes och godkänns av styrelsen. 

Prissättning av parkeringstaxan behöver ta 

befintlig lagstiftning i beaktande, och utöver 

lagstiftning finns det även flera andra styrande 

dokument i staden som bolaget också måste ta i 

beaktande gällande prissättning. 

Bolaget ser en risk i att ytterligare styrande 

dokument, som Energiplanen, ska beröra hur 

prissättning ska behandlas. 

För att exemplifiera så är ett mål med 

prissättningen i staden att minska trängsel. Det här 



kan innebära att prissättningen behöver syfta till att 

åstadkomma att man i första hand ska parkera på 

parkeringsanläggningar snarare än på gata. 

Med ovan nämnda ganska komplicerade kontext 

rörande prissättning så vill bolaget att 

åtgärdspunkten inte ska finnas med som en del av 

energiplanen. 

 


